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4) Tredie Behandling aJ: 

Forslag til Lov om Pension til Sophie 
Christine v. lrgens, født Frederiksen, 
Enke efter forhenværende konstitueret 
Chef for 3die Udskrivningskreds Oberst 
C. C. M. v. Irgens. 

5) Fortsættelse af  anden Behandling af: 
Forslag til Lov om oBehandling af for- 

bryderske og forsømte Børn og unge 
Personer. 

6) Tredie Behandling af:  

Forslag til Lov om Tvangsakkord uden- 
-for Konkurs og om Udvidelse af Ad- 
gangen til Tvangsakkord under Kon- 
kurs. 

Mødet hævet Kl. 3. 55'. 

7 9 d e  Møde .  

Lørdag den 25. Februar, Kl. 1. 

Formanden: Medlemmernes Opmærk- 
somhed henledes paa, at Listen over Fi- 
nansudvalgets Ændringer til Finanslovfor- 
slagets 3die Behandling kan ventes omdelt 
i Dagens Løb. De dertil hørende Bilag 
ville blive omdelte paa Mandag. Behand- 
lingen agtes foretagen førstkommende Tirs- 
dag, saaledes at der begyndes med det 
Afsnit, der vedrører Ministeriet for Kirke- 
og U n d er vi snin gs v sesenet. Derefter følge 
de Afsnit, der vedrøre Ministeriet for of- 
fentlige Arbejder, Landbrugsministeriet, 
Konseilspræsidiet, Krigsministeriet, Marine- 
ministeriet, Udenrigsministeriet, Justits- 
ministeriet, Indenrigsministeriet og Finans- 
ministeriet. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme at' Forespørg- 
sel til Justitsministeren af Zahle, 

Formanden: Hvis ingen udtaler sig 
mod Fremme af denne Forespørgsel, be- 
tragter jeg Tingets Samtykke som givet;' 
(Ophold)-. Det er givet. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling af Indstillinger an- 
gaaende Andragender, der have været hen- 
viste til Finansudvalget (Krigsrninisteren), 

De Krigsministeren vedrørende Ind- 
stillinger vare Nr. 1, 12, 15 og 18 (Be- 
tænkningens Nr. 2, 24, 31 og 3H) og Æn- 
dringsforslag Nr. 4: af Alfred Christensen 
til Betænkningens Nr. 30. 

Ordføreren (Jens Busle): Til Krigs- 
ministeren er foreslaaet henvist af Ud- 
valget 4 Andragender, nemlig Andra- 
genderne under Nr. 2, 24, 31 og 36. Men 
Andragendet under Nr. 2 vil ikke 
blive behandlet her, da det ogsaa skal 
henvises til Finansministeren, og da det 
er en Sag, som hovedsagelig angaar Fi- 
nansministeren, idet den drejer sig om 
nogle Pensionsforhold for Statens Arbej- 
dere. Det er vist ogsaa en Sag, der 
muligt kan give Anledning til en længere 
Debat. 

Andral5enc1et under Nr. 24 angaar 
Enken efter en gammel Bekendt her i 
Tinget. Han har været meget omtalt, og 
hans Navn er vist kendt af alle her til- 
stedeværende. Det er den Mand, der har 
opfundet de saakaldte Döckerske Filttelte. 
Han kom ind paa Finansloven for mange 
Aar siden med en Understøttelse paa 1,000 
Kr., fordi han havde gjort denne Opfin- 
delse, og baade Krigsbestyrelsell, Hospi- 
taler og andre fandt, at det var en ganske 
udmærket Ting. Nu har han efterladt en 
gammel Enke paa 74 Aar. Hun har kun 
en Livrente paa 450 Kr., og nu kommer 
hun og beder om en Understøttelse i Be- 
tragtning af hendes Mands Fortjenester. 
Han gik frivillig med i 48홢50 og blev 
Officer, og i Krigen 1864 meldte han sig 
som frivillig og var ved sin Død avanceret 
til Ritmester og Ridder af Dannebrog. 
Man har stor Sympati for hans Virksom- 
hed, og der foreligger ogsaa en Skrivelse 
fra Krigsministeriet af 19. August 1904, 
hvori Krigsministeriet ender et Afslag til 
Enkefru Docker med at sige, at det belda* 
ger, at det ikke har kunnet imødekomme 
hendes Andragende. Det er altsaa klart, 
at den forrige Krigsminister gerne vilde 
have støttet den paagældende Enke, men 


